Ex: 3016

Guayaquil, marzo 16 del 2009

Señor

ALFREDO ENRIQUE BAQUERIZO VALENZUELA

Ciudad.-

De mis consideraciones:

Cúmpleme manifestarle que la Junta General Universal de Accionistas de la sociedad anónima denominada "COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA NACIONAL S. A. CODINASA", en sesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo a usted para el cargo de PRESIDENTE, por el período de CINCO AÑOS, con todos los deberes establecidos en el Estatuto Social vigente de la compañía integralmente reformado acorde con la escritura pública que el 14 de junio 1.988, autorizó el Notario XXI del cantón Guayaquil, inscrita el 29 de julio del 1.988, en el Registro Mercantil del mismo cantón; según el cual usted ejercerá, de forma individual, la representación legal, judicial y extrajudicial de la sociedad en caso de falta o ausencia del Gerente, en los términos que constan en dicho Estatuto Social.

La sociedad anónima denominada "COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA NACIONAL S. A. CODINASA" se constituyó mediante escritura pública que autorizó la Notario del Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Falcón Ledesma, el 20 de diciembre de 1.955, inscrita el 19 de enero de 1.956, en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil.

Particulares que pongo en su conocimiento para los fines de ley consiguientes.

Atentamente

p.) COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA NACIONAL S. A. CODINASA

Margelo Torres Bejarano

Secretario ad-hoc de la Sesión

RAZON: Acepto el cargo de PRESIDENTE para el cual he sido elegido según el nombramiento que antecede y declaro que me he posesionado en este mismo lugar y fecha. Guayaquil, Marzo 16 del 2009.

ALFREDO ENRIQUE BAQUERIZO VALENZUELA

Ecuatoriano

C. C. 0901907857

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL Certifica: que con fecha veintiocho de Mayo del dos mil nueve queda inscrito el Nombramiento de Presidente, de la "COMPAÑIA DISTRIBUIDORA NACIONAL S.A. CODINASA", a favor de ALFREDO ENRIQUE BAQUERIZO VALENZUELA, a foja 53.003, Registro Mercantil número 9.905.

ORDEN: 23280









\$

REVISADO POR:



Ton que &

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL DELEGADA